普通

四川省水利厅行政许可决定

四川省水利厅关于沙西线（西华大道）改造工程涉沱江河工程行洪论证与河势稳定评价的行政许可决定

东风渠管理处：

你处《关于审查沙西线（西华大道）改造工程涉沱江河节点项目行洪论证与河势稳定评价报告的请示》（东处发〔2021〕154号，四川省人民政府政务服务中心受理号：510000-20211105-062478）和《沙西线（西华大道）改造工程涉沱江河工程行洪论证与河势稳定评价报告》（以下简称《报告》）已收悉。该项目业主为成都城投基础设施建设投资有限公司，主体设计单位为成都市市政工程设计研究院。成都市住房和城乡建设局以《关于沙西线（西华大道）改造工程修改方案初步设计的批复》（成住建发〔2020〕288号）同意项目初步设计。本次行洪论证与河势稳定评价单位为四川大学水力学与山区河流开发保护国家重点实验室。

我厅组织专家组在成都召开了《报告》审查会，会议听取了评价单位汇报，并进行了充分讨论，对《报告》提出了修改意见。评价单位根据专家意见对《报告》进行补充修改，经专家组再次审阅后，提出了《沙西线（西华大道）改造工程涉沱江河工程行洪论证与河势稳定评价报告审查意见》（见附件）。经研究，现就该工程行洪论证与河势稳定评价作出行政许可决定如下。
一、原则同意项目业主成都城投基础设施建设投资有限公司在成都市金牛区西华街道跨越沱江河建设沙西线（西华大道）改造工程，工程内容包括高架桥一座、综合管廊一座（两厢室）、污水管道一处及三处雨水排口。
二、基本同意按《报告》推荐的涉河建设方案实施工程建设。
（一）沙西线高架桥

沙溪线跨沱江河高架桥梁拟跨越现状底层沙西线桥梁建设，设计全长667米，桥梁跨径组合为129m（右引道）+4×30m（引桥）+44m+57m+44m+5×30m+123m（左引道），其中主跨44m+57m+44m跨过全兴路及沱江河，桥梁梁底高程537.848m（1985国家高程基准，下同）。左岸桥墩距离现状底层沙西线跨沱江河桥梁桥台边线5.54m，右岸桥墩距现状桥梁桥台净距3.67m，桥梁底部距离现状底层沙西线桥面约8.75m。工程主要控制点坐标（2000国家大地坐标系，下同）为：

7#桥墩（左岸）：X=3403137.142，Y=35405010.558；
6#桥墩（右岸）：X=3403107.273，Y=35405042.869。

（二）沙西线大中型综合管廊
综合管廊在沱江河N11+20~N12+40段从河底穿越，穿河段管廊长度116.4m。管廊下游边线距现状沙西线桥梁约3.5m。输水仓为城门洞型，廊道净宽3m，门洞高2.8m，上部拱高0.7m，管廊外结构尺寸厚度0.67m（0.35m +0.02m +0.3m）。高压电力舱为城门洞型，廊道净宽2.4m，门洞高2.8m，上部拱高0.6m，管廊外结构尺寸厚度0.57m（0.3m+0.02m+0.25m）。综合管廊顶面低于现状河底5.413m，低于规划河底4.543m。工程主要控制点坐标为：

起点（左岸）：N12+20.8，X=3403144.487，Y=35404967.911；

上游幅转弯中心（左岸）：N12+00，X=3403136.322，Y=35404966.097；

下游幅转弯中心（左岸）：N12+00，X=3403140.123，Y=35404972.226；

上游幅转弯中心（右岸）：N11+48，X=3403087.557，Y=35405014.099；

下游幅转弯中心（右岸）：N11+48，X=3403094.884，Y=35405019.490；

起点（右岸）：N11+04.4，X=3403070.785，Y=35405051.696。

新建d800污水管道

在沙西线既有桥梁上游新建d800污水管道一根，管道中心距离现状沙西线桥梁上游边线约7.5m。管道采用顶管施工，在河道两侧岸边设置污水井置于河岸以外，左岸顶进坑距离现状岸顶约13.4m，右岸接收坑距现状岸顶线约13.05m。污水管道穿河位置管顶高程510.487m，穿越处现状河底高程513.19m，埋深2.703m。管道与综合管廊平面相交部分，管底位于管廊顶部以上约1.75m。工程主要控制点坐标为：

左岸：X=3403091.507，Y=35405016.441；

右岸：X=3403121.171，Y=35404988.611。

雨水排口

在现状沙西线桥上游约16m位置，左岸侧岸边建设一处雨水排口，雨水管管径1m，管底标高513.925m。在现状沙西线桥下游约5m位置，左岸侧岸边建设一处雨水排口，雨水管管径1.4m，管底标高513.427m。另外在沱江河与金牛支渠交汇口上游约950m处（道路桩号K4+662）河道左岸，新建雨水排口一处，雨水管管径1.4m，管底标高515.893m。工程主要控制点坐标为：

沙西线上游排口：X=3403104.990，Y=35404985.098；

沙西线下游排口：X=3403144.009，Y=35405040.423；

K4+662支路排口：X=3403666.681，Y=35404321.002。

三、基本同意工程建设对河道行洪及河势稳定的影响分析和结论。

四、专家的审查意见和《报告》提出了补救措施建议，请项目相关单位予以落实。
五、项目业主应充分重视河道保护，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，及时清除河道管理范围内施工临时设施，保障河道行洪通畅。

六、工程开工前，项目业主应当将施工安排送你处及当地水行政主管部门备案。施工安排应包括施工占用河道管理范围内土地的情况、施工期防汛措施以及施工开挖料的处置方案。

七、工程建设期间，项目业主必须承担占用范围内的防洪义务，接受当地河道主管机关的日常监督管理，服从防汛指挥机构统一指挥。

八、你处及当地水行政主管部门应加强行业监督与指导，并参与工程验收。

九、本行政许可决定有效期为三年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，或者未取得国家审批、核准，本许可决定自行失效，需延续有效期的，项目业主应在有效期届满三十日前提出延续申请。工程建设过程中涉河方案有较大变更的，应按规定重新办理许可手续。

附件：沙西线（西华大道）改造工程涉沱江河工程行洪论证与河势稳定评价报告审查意见

四川省水利厅

2021年XX月XX日
  抄送：成都市水务局、金牛区水务局、成都城投基础设施建设投资有限公司、四川大学水力学与山区河流开发保护国家重点实验室

  四川省水利厅办公室        　　年xx月xx日 印发

- 2 -
- 1 -